
1 

 

      ΑΔΑΜ ……………..  
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

                     Ρέθυμνο 31/5/2023 
                    Αρ. Πρωτ.: 178202 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση: Πλ. Ηρώων Πολυτεχνείου 
Ταχ. Κωδ.: 74100 

 

Πληροφορίες : Χαιρετάκη Γεωργία 
Τηλ. 2831340805 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για απευθείας ανάθεση  
Ενοικίασης-Τοποθέτησης περιπτέρων στη Γιορτή Κρητικής Διατροφής 
στο Ρέθυμνο». 

Η Περιφερειακή Ενότητα Ρεθύμνου προτίθεται να συνδιοργανώσει έκθεση με 
τίτλο: «Γιορτή Κρητικής Διατροφής» στο χώρο του Δημοτικού Κήπου 
(Ηγουμένου Γαβριήλ) στο κέντρο της πόλης του Ρεθύμνου (4  -10 Ιουλίου 
2023). 

Έχοντας υπόψη : 

- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  « Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών)»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 
36Α) 
-Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 

-Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 

- Την αριθμ. 212/2-3-2023 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής Περιφέρειας 
Κρήτης περί διάθεσης πίστωσης.  
- Την αριθμ. 1498/2023 (ΑΔΑ:6ΗΘΦ7ΛΚ-ΝΝΣ, ΑΔΑΜ 23REQ012299584) 
Απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΚΑΕ 02.071-00.9779.01.002). 
- Την 242575/2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί μεταβίβασης και 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης και 
εξουσιοδότηση υπογραφής στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες (ΦΕΚ 3732/Β/8-
10-2019) 

- Το γεγονός ότι στα πλαίσια της Γιορτής Κρητικής Διατροφής, θα λάβει χώρα 
Έκθεση αγροτικών προϊόντων Κρητικής Διατροφής. 
  

Η Π.Ε Ρεθύμνης, ζητά την κατάθεση προσφορών για την ενοικίαση-
τοποθέτηση περιπτέρων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 
πρόσκληση. 

Απαιτούμενος αριθμός: 45-50 Περίπτερα. Ο τελικός αριθμός 
περιπτέρων θα εξαρτηθεί από τον αριθμό των εκθετών και ο ανάδοχος 
θα ενημερωθεί εγκαίρως σχετικά. 





2 

 

 

Μέγιστος Προϋπολογισμός δαπάνης :  Είκοσι δύο χιλιάδες Ευρώ 
(22.000,00) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η χαμηλότερη τιμή ανά περίπτερο. 

Λόγω ιδιαιτεροτήτων του χώρου που θα στεγάσει την έκθεση 
(διάδρομοι πλάτους τουλάχιστον 4 μέτρων), τα περίπτερα πρέπει να 
έχουν μέγιστη επιφάνεια 10μ2, να είναι σκεπασμένα και να πληρούν 
τα παρακάτω τεχνικά χαρακτηριστικά: 

Τύπος κατασκευής: Περίπτερο ή παγόδα 

- Ύψος: ελάχιστο εσωτερικό ύψος 2,50μ. 

- Μέγιστο Βάθος 2,50μ 

- Υλικό κάλυψης οροφής & πλευρικά: σε απόχρωση λευκή με αντοχή στην 
ηλιακή και υπέρυθρη ακτινοβολία (uva & uvb protection) και αντιβακτηριδιακή 
προστασία. 

Σημειώνεται ότι: Στο σύνολο των ζητηθέντων περιπτέρων, θα πρέπει 
να διατεθούν 15 περίπτερα με maximum βάθος 2μ. 

Το κάθε περίπτερο θα πρέπει να διαθέτει τα παρακάτω: 

• Κάδο απορριμμάτων εντός κάθε περιπτέρου 

• Ηλεκτρολογικό: 4 σποτάκια ανά περίπτερο και 2 ενισχυμένες πρίζες με 

μπαλαντέζα 

• Εξοπλισμό Γραφείου: Ένα γραφείο και 2 καρέκλες 

• Ράφια (4 ανά περίπτερο)  

• Έξτρα πάγκο 

• Δάπεδο (πχ μοκέτα) εντός του περιπτέρου  

• Μετόπη Δίγλωσση σε κάθε περίπτερο με την επωνυμία του εκθέτη. Το 

κόστος αναγραφής του εκθέτη βαρύνει τον Ανάδοχο. 

• Μοκέτα στο διάδρομο μπροστά από τα περίπτερα συν 50 μ. έξτρα 

μοκέτα στους χώρους. 

• Προβολείς στους διαδρόμους 

Επιπλέον στην κάθε Είσοδο ( 2 είσοδοι) και  στην αρχή κάθε διαδρόμου (3 
διάδρομοι) θα δημιουργηθεί αψίδα με banner "Γιορτή Κρητικής Διατροφής». Το 
λογότυπο θα δοθεί στον ανάδοχο από την Υπηρεσία (Τμήμα Πολιτισμού & 





3 

 

Αθλητισμού). Η  δαπάνη αναγραφής  και τοποθέτησης  των banner 
βαρύνει τον ανάδοχο.  
 
Τα ανωτέρω περιγραφόμενα, στεγάστρων/τεντών πρέπει να ανήκουν στην 
κατηγορία των λυόμενων μη μόνιμων προκατασκευασμένων στεγάστρων και 
να υπερκαλύπτουν τις Ευρωπαϊκές προδιαγραφές ασφαλείας και σταθερότητας 
όπως περιγράφονται αναλυτικά στην οδηγία UNIEN 13782/06 ,η οποία ισχύει 
υποχρεωτικά για όλες τις εγκαταστάσεις στεγάστρων από 25/5/2006. 

Στην προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβάνονται όλα τα παραπάνω, 
καθώς και τα έξοδα μεταφοράς, εγκατάστασης και απεγκατάστασης 
των περιπτέρων και του εξοπλισμού τους. Ο ανάδοχος υποχρεούται 
να έχει ολοκληρώσει την εγκατάσταση των περιπτέρων το αργότερο 
μέχρι τις 3 Ιουλίου 2023. 

 Δεδομένου ότι ο ακριβής αριθμός των απαιτούμενων περιπτέρων (45-
50) θα οριστικοποιηθεί αργότερα, παρακαλούμε η οικονομική προσφορά 
σας να δίδεται για την τιμή μονάδος. (Προσφερόμενη τιμή ανά 
περίπτερο, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)   

Η υποβολή προσφοράς ισοδυναμεί με αποδοχή των όρων της 
παρούσας πρόσκλησης. 

 
ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ 

Οι  αναθέτουσες αρχές αποκλείουν οικονομικό φορέα από τη συμμετοχή 
του σε διαδικασία σύναψης σύμβασης όταν αποδεικνύουν με την 
επαλήθευση που προβλέπεται στα άρθρα 79 έως 81 του ν.4412/16 ή είναι 
γνωστό στην αναθέτουσα αρχή με άλλο τρόπο, για έναν από τους 
ακόλουθους λόγους :  

1)  Όταν υπάρχει σε βάρος του αμετάκλητη  καταδικαστική απόφαση για 
ένα από τα ακόλουθα εγκλήματα (παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016)  

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο 
άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 
24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 
εγκλήματος (ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42), και τα εγκλήματα του 
άρθρου 187 του Ποινικού Κώδικα (εγκληματική οργάνωση), 

β) ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης 
περί της καταπολέμησης της διαφθοράς στην οποία ενέχονται 
υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της 
Ένωσης (ΕΕ C 195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παρ. 1 του άρθρου 2 
της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 
2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα (ΕΕ L 
192 της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στο εθνικό δίκαιο 
του οικονομικού φορέα, και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία 
πολιτικών προσώπων), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 
(δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία επιρροής – 
μεσάζοντες), 396 παρ. 2 (δωροδοκία στον ιδιωτικό τομέα) του Ποινικού 
Κώδικα, 





4 

 

γ) απάτη, εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, 
κατά την έννοια των άρθρων 3 και 4 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2017 
σχετικά με την καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δικαίου, της απάτης 
εις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης (L 
198/28.07.2017) και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία 
πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφία), 236 (δωροδοκία 
υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δικαστικών λειτουργών), 242 
(ψευδής βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.) 374 (διακεκριμένη κλοπή), 375 
(υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α (απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη 
σχετική με τις επιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του Ποινικού Κώδικα και 
των άρθρων 155 επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, Α’ 
265), όταν αυτά στρέφονται κατά των οικονομικών συμφερόντων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή αυτών των 

συμφερόντων, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή 
απάτη σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 (επικουρικές διατάξεις για την ποινική 
προστασία των οικονομικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης) 
του ν. 4689/2020 (Α’ 103),  

δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με 
τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως ορίζονται, αντιστοίχως, στα 
άρθρα 3-4 και 5-12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την 
καταπολέμηση της τρομοκρατίας και την αντικατάσταση της απόφασης-
πλαισίου 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου και για την τροποποίηση της 
απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31.03.2017) ή ηθική 
αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως 
ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και τα εγκλήματα των άρθρων 187Α και 
187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 32-35 
του ν. 4689/2020 (Α’103), 

ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 
1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την πρόληψη της 
χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 
νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή για τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και της οδηγίας 
2006/70/ΕΚ της Επιτροπής (ΕΕ L 141/05.06.2015) και τα εγκλήματα των 
άρθρων 2 και 39 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), 

στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως 
ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την 
πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την 
προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της 
απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 
15.4.2011, σ. 1), και τα εγκλήματα του άρθρου 323Α του Ποινικού 
Κώδικα (εμπορία ανθρώπων). 

Ο οικονομικός φορέας αποκλείεται, επίσης, όταν το πρόσωπο εις 





5 

 

βάρος του οποίου εκδόθηκε  αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση 
είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του 
ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε 
αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά:  

- Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) ιδιωτικών 
κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και 
Ε.Ε.) τους διαχειριστές. 

- Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα 
Σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα 
στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το 
σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας. 

- Στις περιπτώσεις Συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου. 

- Σε όλες τις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά 
περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο. 

Εάν στις ως άνω περιπτώσεις (α) έως (στ) η κατά τα ανωτέρω 
περίοδος αποκλεισμού δεν έχει καθοριστεί με αμετάκλητη 
απόφαση, αυτή ανέρχεται σε πέντε (5) έτη από την ημερομηνία της 
καταδίκης με αμετάκλητη απόφαση. 

 

2) Αποκλείεται από τη συμμετοχή σε διαδικασία σύναψης σύμβασης 
οικονομικός φορέας, στις παρακάτω περιπτώσεις (παρ. 2 του άρθρου 
73 του ν. 44412/2016):  

α) όταν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή 
φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης και αυτό έχει διαπιστωθεί από 
δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ, σύμφωνα 
με διατάξεις της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος  ή την εθνική νομοθεσία ή  

β) όταν η αναθέτουσα αρχή μπορεί να αποδείξει με τα κατάλληλα μέσα ότι ο 
οικονομικός φορέας έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις του όσον αφορά την 
καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του 
στην Ελλάδα, οι υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. 

Οι υποχρεώσεις των περ. α’ και β’ της παρ.2  θεωρείται ότι δεν έχουν 
αθετηθεί εφόσον δεν έχουν καταστεί ληξιπρόθεσμες ή εφόσον αυτές έχουν 
υπαχθεί σε δεσμευτικό διακανονισμό που τηρείται. 

Δεν αποκλείεται ο οικονομικός φορέας, όταν έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις 
του είτε καταβάλλοντας τους φόρους ή τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης που 
οφείλει, συμπεριλαμβανομένων, κατά περίπτωση, των δεδουλευμένων τόκων 
ή των προστίμων είτε υπαγόμενος σε δεσμευτικό διακανονισμό για την 
καταβολή τους στο μέτρο που τηρεί τους όρους του δεσμευτικού κανονισμού. 

 

Σε οποιοδήποτε χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας ανάθεσης , οι 

αναθέτουσες αρχές αποκλείουν έναν οικονομικό φορέα , όταν αποδεικνύεται 

ότι αυτός βρίσκεται λόγω πράξεων ή παραλείψεων αυτού είτε πριν είτε κατά τη 





6 

 

διάρκεια της διαδικασίας ανάθεσης , σε μια από τις περιπτώσεις των 

παραπάνω παραγράφων. 

 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η γραπτή προσφορά κατατίθεται σε σφραγισμένο φάκελο, ή αποστέλλεται  
με ευθύνη του προσφέροντα όσον αφορά στην έγκαιρη παράδοσή της, 
στο τμήμα Προμηθειών της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνης (Ταχ/κή 
Δ/νση: Πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου ΤΚ 74131 Ρέθυμνο.) έως την 
Παρασκευή 9/6/2023  και ώρα 12:00 το μεσημέρι.  
Προσφορά που θα κατατεθεί μετά την προσδιορισθείσα ημέρα και ώρα 
δεν γίνεται αποδεκτή . Την παραπάνω ημέρα και ώρα θα γίνει το άνοιγμα 
των προσφορών στην οποία αν επιθυμούν, μπορούν  να παρευρίσκονται οι 
προσφέροντες. 
Τα προσφερόμενα είδη πρέπει να καλύπτουν  τα ζητηθέντα τεχνικά 
χαρακτηριστικά σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση. 
 
Εξωτερικά στο φάκελο της προσφοράς, αναγράφονται ευκρινώς:  

Α) Τα στοιχεία του προσφέροντος (επωνυμία , τηλέφωνο επικοινωνίας κ.λ.π) 

Β) Η ένδειξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ 
ΣΤΗ ΓΙΟΡΤΗ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ ΣΧΕΤΙΚΗ Η ΑΡΙΘΜ.  
ΠΡΩΤ. 178202 / 2023 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ».  
 
 Ο φάκελος περιέχει τα παρακάτω : 

 1) Την προσφορά του προσφέροντος. Στην προσφορά θα πρέπει να 
αναφέρονται  :  
- Τα χαρακτηριστικά του προσφερόμενου περιπτέρου/παγόδας καθώς 
και ο εξοπλισμός τους. 
- Η Προσφερόμενη τιμή ανά περίπτερο, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  
 
2) Υπεύθυνη δήλωση υπογεγραμμένη από το  νόμιμο  εκπρόσωπο, (σε 
περίπτωση που η προσφορά γίνεται από νομικό πρόσωπο) στην οποία θα 
δηλώνεται  ότι : « δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της 
παραγράφου 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016 για το σύνολο των 
φυσικών  προσώπων που είναι μέλη του διοικητικού, διευθυντικού ή 
εποπτικού οργάνου του ή έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης 
αποφάσεων ή ελέγχου στον οικονομικό φορέα»  
Σε περίπτωση που ο προσφέρων είναι φυσικό πρόσωπο, θα δηλώνεται ότι 
: «Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου, οι λόγοι αποκλεισμού της 
παραγράφου 1 του του άρθρου 73 του ν. 4412/2016»  
    

3) Φορολογική ενημερότητα,  σε ισχύ. 
 

4) Ασφαλιστική ενημερότητα , για κύρια και επικουρική ασφάλιση, σε 
ισχύ.  
 
5) Τα Νομιμοποιητικά έγγραφα του προσφέροντος. Στις περιπτώσεις που 

ο προσφέρων είναι νομικό πρόσωπο, υποβάλλονται τα κατά περίπτωση 

νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης .  





7 

 

Εφόσον η  νόμιμη σύσταση, μεταβολές και εκπροσώπηση, προκύπτει από 

πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (π.χ ΓΕΜΗ) αρκεί η υποβολή αυτού, εφόσον  

έχει εκδοθεί το αργότερο έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν την 

υποβολή του.  

    - Στην περίπτωση φυσικού προσώπου, υποβάλλεται βεβαίωση έναρξης 

επιτηδεύματος από την αρμόδια Οικονομική Αρχή (ΔΟΥ) και τις μεταβολές. 

 
Σε περίπτωση αδυναμίας προσκόμισης των ανωτέρω Δικαιολογητικών εντός 
της ορισθείσας προθεσμίας ο υποψήφιος ανάδοχος αποκλείεται από τη 
διαδικασία και καλείται ο αμέσως επόμενος στην κατάταξη συμμετέχων.  
 
                                          
                                            
                    ΠΑΡΑΔΟΣΗ -  ΠΑΡΑΛΑΒΗ-  ΠΛΗΡΩΜΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να έχει ολοκληρώσει την εγκατάσταση των 

περιπτέρων το αργότερο μέχρι τις 3 Ιουλίου 2023 στον χώρο 

πραγματοποίησης της ΓΙΟΡΤΗΣ ΚΡΗΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (Δημοτικός 

Κήπος,  Ρέθυμνο).  

Τα εγκαίνια της έκθεσης  θα γίνουν στις 4/7/2023 και η διάρκεια ορίζεται 
έως και 10/7/2023  

Σε όλη τη διάρκεια υλοποίησης της σύμβασης ο Ανάδοχος θα είναι σε 

συνεργασία (τυπική και άτυπη), με το Τμήμα Πολιτισμού και Αθλητισμού 

της Π.Ε Ρεθύμνης το οποίο και θα συντάξει σχετική βεβαίωση καλής 

εκτέλεσης. 

Το τιμολόγιο παραδίδεται από τον Ανάδοχο μετά την ολοκλήρωση της γιορτής 
και την απεγκατάσταση των περιπτέρων, στο τμήμα Πολιτισμού και 
Αθλητισμού  της Π.Ε Ρεθύμνης,( αρμόδιος υπάλληλος κ. Παλτατσίδης 
Στάυρος,  τηλ. 2831340801). 

 Η πληρωμή του Συμβατικού Τιμήματος στον Ανάδοχο θα γίνει μετά την 
έκδοση του τιμολογίου με αντίστοιχη επιταγή από την ταμειακή υπηρεσία της 
Π.Ε.Ρ. 
Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπερ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 

επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ, για την παροχή των υπηρεσιών που προβλέπονται στα έγγραφα της 

σύμβασης. Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες κρατήσεις : 

- 0,1% επί της καθαρής αξίας της  συμβατικής τιμής υπέρ της Ενιαίας Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων. 

- Επί της ανωτέρω κράτησης  παρακρατείται Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ 

χαρτοσήμου 20%  





8 

 

- Παρακράτηση φόρου εισοδήματος 4% ή 8% για παροχή υπηρεσιών, γίνεται 

όπως προβλέπεται από το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013, για τις υπηρεσίες στα 

πλαίσια της παρούσης που θα παρέχει ο ανάδοχος. 

Οι αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή, 

μπορούν να ζητήσουν οποιοδήποτε δικαιολογητικό, εφόσον προβλέπεται στην 

κείμενη νομοθεσία ή στα έγγραφα της σύμβασης. 

 

 

                                              ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ 

Για ότι δεν αναφέρεται ρητά ισχύουν τα οριζόμενα στις διατάξεις που αναφέρονται 

στην αρχή της παρούσας πρόσκλησης. 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους 

τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που 

έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές 

συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και 

εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα X του 

Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/2016. 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας 
Κρήτης. www.crete.gov.gr 

Για πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να επικοινωνούν με την κ. 

Χαιρετάκη Γεωργία (τηλ . 2831340805) και τον κ. Παλτατσίδη Σταύρο (τηλ. 

2831340801).   

 

 

                        Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

                                                   ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ 

http://www.crete.gov.gr/



